Unespar – Universidade Estadual do Paraná

Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 | www.fap.pr.gov.br

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de
14/08/2019

CURSO DE LICENCIATURA EM TEATRO

EDITAL N.º 30/2025

A Profª Marcia Sabina Rosa, Coordenadora
do Curso de Licenciatura em Teatro, da
UNESPAR Campus de Curitiba II, no uso de
suas atribuições em consonância com o
Regimento Geral da Unespar:

Publica o resultado da Equivalência de Disciplinas de ANA PAULA BATISTA

MELGAREJO, estudante do curso de Licenciatura em Teatro, conforme quadro abaixo:

Disciplina cursada no Curso
de Bacharelado em Artes

Cênicas UNESPAR – Campus
Curitiba II

Ano

Disciplina para equivalência
UNESPAR – Campus de

Curitiba II
Licenciatura em Teatro

Nota

Freq.

%

Parecer

História do Teatro Ocidental I 2015 História das Artes Cênicas I 9.0 100 DEFERIDO

História do Teatro Ocidental II
(das Artes Cênicas no Século

XXe XXI)
2016 Historia das Artes Cênicas II 9.0 94 DEFERIDO

TCC – Prática de Montagem
Cênica (BAC)

2018 Projeto de Montagem Teatral 9.0 100 DEFERIDO

Projeto de Investigação em
Teatro Educação (PINTE)

2019

Projeto de Investigação em
Teatro Educação (PINTE I)

8.8 88
DEFERIDO

Projeto de Investigação em
Teatro Educação (PINTE II) 8.8 88

Estágio Supervisionado II –

Licenciatura em Teatro

2021

Estágio Supervisionado na
Comunidade

10.0 100
DEFERIDO

Estágio Supervisionado na
Comunidade II

10.0 100

Políticas Culturais em Teatro
(Disciplina Eletiva - BAC 2019 Políticas Culturais em Teatro 8.7 78 DEFERIDO

Publique-se.

Curitiba, 22 de abril de 2025.

Profª Drª Marcia Sabina Rosa
Coordenadora do curso de Licenciatura em Teatro

Portaria nº 100/2025 – Reitoria/Unespar

Declaração 304/2025. Assinatura Simples realizada por: Marcia Sabina Rosa (XXX.561.589-XX) em 22/04/2025 15:23. Inserido ao documento 1.392.171 por: Marcia
Sabina Rosa em: 22/04/2025 15:23. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada
no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 7cb28fa0ae10c4f4e5463f88c8785285.

Declaração 304/2025.
Documento: editalN302025EquivalenciaAnaPaulaBatistaMelgarejo.pdf.

Assinatura Simples realizada por: Marcia Sabina Rosa (XXX.561.589-XX) em 22/04/2025 15:23.

Inserido ao documento 1.392.171 por: Marcia Sabina Rosa em: 22/04/2025 15:23.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
7cb28fa0ae10c4f4e5463f88c8785285.